
[Wpisz tekst] 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Kultury, Turystyki, Promocji, Sportu 

Odbytego w dniu 22 maja 2019 roku o godz. 09:00 

W Sali za biurem podawczym 

 

Obecni: członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, Burmistrz Miasta Tomasz Bujok, Sekretarz 

Miasta Sylwester Foltyn,  

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

2. Spotkanie z Dyrektorem Wiślańskiego Centrum Kultury 

3. Rozpatrzenie wniosków o przyznanie Nagrody Miasta Wisła w dziedzinie kultury. 

4. Opiniowanie wniosków o przyznanie nagród i stypendiów sportowych za wysokie osiągnięcia 

sportowe. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Radny Sławomir Wantulok rozpoczął posiedzenie od powitania wszystkich 

przybyłych i poprosił o przyjęcie protokołu z komisji z dnia  20 marca. Za przyjęciem protokołu: 1 

„wstrzymujący się” , 7 „za”. Następnie poprosił o przyjęcie protokołu z 17 kwietnia  2019 roku.  

Głosowanie:   1 „wstrzymujący się”, 7  „za”. 

Ad.2 

Przewodniczący Komisji Sławomir Wantulok przywitał  Dyrektor Wiślańskiego Centrum Kultury Panią 

Katarzynę Czyż Kaźmierczak i równocześnie podziękował za przybycie.  Przewodniczący poprosił  

Panią  Dyrektor  o przedstawienie swoich  spostrzeżeń  odnośnie pracy na tym stanowisku, 

przedstawienie pomysłów i planów na przyszłość.  Pani Dyrektor poinformowała, że obecnie skupia 

się na  przygotowaniu programu imprez, a po ich realizacji okaże się co jest do poprawy. Każdy 

weekend w mieście jest zaplanowany. Będzie sporo imprez, którym będą towarzyszyć koncerty 

znanych gwiazd. Podczas Pikniku Leśnego wystąpią Elektryczne Gitary,  podczas Dni Wisły wystąpi 

zespół Demono, a 14 sierpnia w ramach swojej trasy koncertowej wystąpi Kortez. Występ zespołu 

Kortez będzie biletowany, najtańsze bilety  w cenie 80zł. Amfiteatr wiślański  mieści 1200 miejsc 

siedzących. W tym roku chcemy wydłużyć program Tygodnia  Kultury Beskidzkiej. Jest pomysł 

wydzielenia rękodzielnictwa- ustawienie ich za rynkiem w kierunku amfiteatru.  Piknik Country będzie 

jubileuszowy 20ty- wystąpią najlepsze gwiazdy. Agencja która organizuje tą impreze zapewnia że  

będzie to na bardzo  wysokim poziomie. Pojawiły się nowe imprezy w kalendarzu: Powitanie Lata, a  

druga impreza to Obrazy i Dźwięki, która  będzie   połączeniem pokazów filmów z muzyką na żywo. 

Kolejna nowa   impreza to artyści ulicy- na tym Pani Dyrektor najbardziej zależy.  Sezon letni kończy 

się w połowie września.  Pani Dyrektor chce ożywić rynek, poprawić jego wizerunek, w tym celu 
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zostały już zakupione pufy z logo Wisły, drzewka z balonami. Najbliższa większa impreza  przed nami 

to Dzień Dziecka.  W tym dniu od  godz. 10.30 do 12tej  będą puszczane bajki dla dzieci w sali 

lustrzanej, będzie czekolada na gorąco dla dzieci, następnie  od  godziny 12-16 program na rynku, 

dzieci będą wykonywać figurki, foto budka , malowania buziek, , iluzjonista, zabawy, animator, a przy 

okazji obędzie się Barbarian Race.  

Następnie  Pani Dyrektor poinformowała, że ogromnym problemem w działalności WCK jest brak 

pomieszczeń do przeprowadzania zajęć popołudniowych, brak sali widowiskowej  oraz brak 

pracownika fizycznego, który pomagałby przy organizacji imprez. Wiślańskie  zespoły taneczne  

odnoszą sukcesy a miasto nie ma gdzie ich pokazywać.  Amfiteatr  tez wymaga wkładu finansowego,   

jego zaplecze wymaga remontu. Pani Dyrektor chciałaby aby amfiteatr przeszedł pod użytkowanie 

WCK.  Do tego odniósł się  Burmistrz Tomasz Bujok, który oznajmił, że zostały złożone  wnioski o 

dofinansowanie do remontu ale niestety nie uzyskaliśmy dofinansowania.  W planach jest 

przeniesienie całego WCK do amfiteatru, zrobić tam sale wraz z biurami. Wówczas pomieszczenia w 

domu zdrojowym mogłyby zostać przeznaczone na sale sesyjną. Burmistrz zaproponował, aby po 

sezonie letnim zastanowić się nad tą propozycją. Do problemu braku sal odnieśli się radni  i 

zaproponowali, żeby pomyśleć o współpracy z ochotniczymi strażami pożarnymi, w których są sale 

niewykorzystane.  

Pani Dyrektor w planie ma  zadaszenie małej sceny na rynku, i w związku z tym zostało złożone 

zapytanie do firm o koszt zadaszenia sceny na cały sezon.   Pani dyrektor poinformowała, że imprez w 

sezonie zimowym nie będzie bo nie ma sal,  jest ograniczony budżet i brak personelu. Kolejną 

bolączką jest brak w mieście dyskotek i miejsc do organizowania wieczorków  tanecznych. Radni 

wskazali na dobra lokalizację basenu i Jonidła na  organizacje takich wieczorków. Mało imprez jest dla 

mieszkańców w przedziale wiekowym 20-40 lat. Następnie  Pani Dyrektor podkreśliła dobrą 

współprace z niektórymi wiślańskimi przedsiębiorcami takimi jak: Hotel Gołębiewski, Skolnity, 

Cukiernia u Janeczki, Firma Małgorzata, Chata Olimpijczyka , Krokus.  Burmistrz zwrócił uwagę na 

brak nagród w mieście w kategorii „dobrej współpracy z miastem”. Poprosił Referat Promocji, 

Turystyki, Kultury i Sportu aby na najbliższą naradę kierowników przedstawić takie rozwiązanie, w 

którym na wniosek burmistrza rada przyznawałaby takie wyróżnienia. Na tym  Przewodniczący 

podziękował Pani Dyrektor za udział w komisji  i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Głosowanie za przyjęciem informacji:   jednogłośnie  wszyscy  „za”. 

Ad. 3 

Wnioski w dziedzinie kultury. Temat ten omówił kierownik Referatu, Turystyki, Kultury i Sportu Pan 

Tadeusz Papierzyński, który poinformował, że wpłynęły trzy wnioski: pierwszy wniosek o nagrodę dla 

Pana Henryka Itnera, drugi wniosek o nagrodę  dla Pana Jarosław Gluzy a trzeci dla pani Heleny 

Skorupy.  Po analizie wniosków radni  podjęli decyzję, aby przyznać nagrodę dwóm osobom: Panu 

Itnerowi oraz Panu Gluzie. Przystąpiono do głosowania: 6 „za”,  następnie przystąpiono do 

przegłosowania kandydatury Pana Itnera- w głosowaniu: jednogłośnie „za”. Głosowanie za 

kandydaturą Pana Gluzy: jednogłośnie „za”. Głosowanie za kandydaturą Pani Skorupy: 1 „za”, 6 

„przeciw”. 

 W związku z powyższymi ustaleniami Nagroda Miasta Wisły w dziedzinie kultury i sztuki zostanie 

przyznana Panu Henrykowi Itnerowi oraz Panu Jarosławowi Gluzie. 
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Ad. 4 

Przewodniczący Komisji Radny Sławomir Wantulok przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad- 

opiniowanie wniosków o przyznanie nagród i stypendiów sportowych za wysokie osiągnięcia w 

sporcie. 

Rozmowę rozpoczął Burmistrz Miasta Tomasz Bujok, który poinformował, że wpłynęło 5 wniosków o 

przyznanie stypendium oraz 3 wnioski o przyznanie nagrody sportowej.  Odbyła się Rada Sportu na 

której zostały one  wstępnie przyznane. Burmistrz ma wątpliwości co do faktu  małego zróżnicowania 

stypendiów i jego wysokości. Burmistrz chciałby  rozgraniczyć zawodników i ich osiągnięcia sportowe. 

Żeby brać pod uwagę osiągnięcia  sportowców, a nie ich wiek.  Po długiej dyskusji radni uznali, żeby 

ze stypendiów przesunąć do nagród Lenę Pustówke oraz Tomasza Raszyka. A zamiast nagród 

przyznać stypendium Mikołajowi Wantulokowi oraz Kamili Haratyk.  W głosowaniu za przesunięciem 

Leny Pustówki oraz Tomasza Raszyka do nagród:  6 „za”, 1 „wstrzymujący się”.  Głosowanie za 

ustaleniem wysokości nagród: Lena Pustówka- 800zł, Tomasz Raszyk: 1500zł a Kamil Domagała: 

600zł. Głosowanie: jednogłośnie „za”. 

Członkowie komisji  w głosowaniu: 6 „za”, 1 „wstrzymujący się” ustalili  następującą wysokość 

stypendiów poszczególnym sportowcom: 

Czyż Michał- 200zł 

Wantulok Laura – 170zł 

Wantulok Mikołaj- 170zł 

Wiktor Szozda- 170zł 

Kamila Haratyk- 150zł 

 

Ad. 5 

W sprawach bieżących nie poruszano żadnych tematów. Przewodniczący Komisji podziękował za 

udział w komisji i zakończył posiedzenie komisji. 

 

            Protokołowała                                                                                    Przewodniczący Komisji 

    Inspektor Justyna Pilch                                                                                     Sławomir Wantulok 


